A prestação do serviço ocorrerá conforme estabelecido no Tópico 7 - MODELO DE EXECUÇÃO DO OBJETO, sendo o
recebimento conforme itens 9.1., 9.2. e 9.4., do Termo de Referência.

 

CLÁUSULA TERCEIRA - DO PREÇO E DA ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO

O valor total do presente contrato, de acordo com a Proposta Comercial da CONTRATADA, é de  R$ 843.750,00 (oitocentos e
quarenta e três mil e setecentos e cinquenta reais).

PARÁGRAFO PRIMEIRO. Os preços contratados, de acordo com a Proposta Comercial da CONTRATADA, são:

 

 

PARÁGRAFO SEGUNDO. Os preços fixados nesta cláusula compreendem todas as despesas e custos diretos e indiretos
necessários à perfeita execução deste contrato, tais como:

[...]

Os pagamentos serão orientados pelo Cronograma de Execução Física e Financeira, conforme
estabelecido no item 7.1.2 do Tópico 7 - MODELO DE EXECUÇÃO DO OBJETO do Termo de Referência, sendo que os
pagamentos serão efetuados em 03 (três) parcelas: a primeira após assinatura do contrato, no valor de R$ 506.250,00
(quinhentos e seis mil e duzentos e cinquenta reais), a segunda 07 (sete) meses após a assinatura do contrato, no valor de R$
253.125,00 (duzentos e cinquenta e três mil e cento e vinte e cinco reais) e o restante 15 (quinze) meses após a assinatura do
contrato, no valor de R$ 84.375,00 (oitenta e quatro mil e trezentos e setenta e cinco reais), conforme Plano de Trabalho -
Projetos com Recursos Financeiros.

PARÁGRAFO SEXTO. Fica pactuado que qualquer valor eventualmente pago de forma antecipada deverá ser restituído à
Administração, atualizado monetariamente pelo IPCA, no prazo de 10 (dez) dias úteis, caso reste comprovada a não execução

[...]

(trinta) dias para decidir, admitida a prorrogação motivada por igual período.

 

CLÁUSULA QUINTA - FONTE DE RECURSOS

A despesa correrá por conta da seguinte dotação orçamentária: 2025 17 01 04 122 1048 2.435 03, Fonte de Recursos:
15000100, conforme Nota de Empenho nº 00017, emitida em 25/08/2025, no valor de R$ 506.250,00 (quinhentos e seis mil
duzentos e cinquenta reais). Nos exercícios seguintes, em dotação apropriada.

 

CLÁUSULA SEXTA - DA VIGÊNCIA DO CONTRATO

O prazo de vigência contratual é de 18  meses, contados após a divulgação no Portal Nacional de Contratações Públicas
(PNCP), nos termos do art. 105 da Lei federal nº 14.133, de 01 de abril de 2021.